
 

 
 

Provincia di Cuneo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 N. 15 del 06/06/2014   

 
Oggetto : 
ELEZIONI COMUNALI DEL 25 MAGGIO 2014. INSEDIAMENTO DEL 
CONSIGLIO COMUNALE. ESAME CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ E 
COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI. CONVALIDA. D.LGS. N. 267/2000. 

 
L’anno duemilaquattordici , addì sei , del mese di giugno,  alle ore 20:00, nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, vennero per oggi convocati i componenti di questo  Consiglio 
Comunale , in  seduta PUBBLICA STRAORDINARIA  di PRIMA 
CONVOCAZIONE. 

 
Cognome e nom e            Carica                                          Pr.     
As. 
PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 
PETTITI Giampiero Consigliere  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Consigliere  X 
PERUZZI Gabriella Consigliere  X 
BERNARDI Gabriella Cristiana Consigliere  X 
BARALE Michela Consigliere  X 
ANGARAMO Giulia Consigliere  X 
FORTINA Gianfranco Consigliere  X 
FRANCO Luca Consigliere  X 
TESTA Giulio Consigliere  X 
MARCHISIO Giovanna Consigliere  X 
ABURRA’ Bruno Consigliere  X 
SBARDELLINI Rossella Consigliere  X 

Totale  13 0 
 

Ai sensi dell’art. 97, del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Sig.  SALVAI Silvia . 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  PANERO Giovanni Carlo  
nella sua qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta 
dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 

 



 
I L   S I N D A C O 

 
Premette: 
in base a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs. 267/2000, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 
delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II – Titolo III – del Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 267/2000, nonché dagli articoli 11,12,13 e 14 
del D.LGS. 39/2013; 
 
Dà lettura dell’elenco dei Consiglieri e del Sindaco proclamati eletti dal Presidente della prima 
sezione elettorale a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014 come risulta dal 
relativo verbale trasmesso alla Segreteria Comunale. 
 
Invita i presenti a pronunciarsi in merito alla eventuale sussistenza delle suesposte condizioni di 
ineleggibilità e di incompatibilità di uno o più consiglieri, compreso il Sindaco, precisandone i 
motivi. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udito quanto precede; 
 
Richiamato il verbale contenente i risultati delle elezioni per il Consiglio Comunale tenutesi in 
questo Comune il 25 maggio 2014; 
 
Richiamate le cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 267/2000, Titolo III, 
Capo II e le cause di incompatibilità previste dagli articoli 11,12,13 e 14 del D.LGS. 39/2013; 
 
Nulla rilevando; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 c. 1°  del D.Lgs. 267 /2000; 
 
con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente risultato: presenti n. 13 e 
favorevoli n. 13 
 

D E L I B E R A 
 
Di convalidare l’elezione a Sindaco e a Consiglieri Comunali di questo Comune dei sottoelencati 
proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 MAGGIO 2014 
 
N  COGNOME NOME E DATA DI NASCITA   LISTA VOTI 

 
1  PANERO Giovanni Carlo  Sindaco  1 2145 
2 PETTITI Giampiero  Consigliere 1 331 
3 BARALE Michela Consigliere  1 247 
4 QUAGLIA Mattia Domenico Consigliere 1 199 
5 ANGARAMO Giulia  Consigliere 1 188 
6 PERUZZI Gabriella  Consigliere  1 185 
7 BERNARDI Gabriella Cristiana Consigliere 1 182 
8 FORTINA Gianfranco  Consigliere  1 171 
9 FRANCO Luca  Consigliere  1 168 
10 TESTA Giulio Mario Luigi  Consigliere  2 1335 
14 MARCHISIO Giovanna Consigliere  2 179 
15 ABURRA’ Bruno Mauro Consigliere  2 162 
16 SBARDELLINI Rossella Consigliere 2 120 
 
 



Successivamente, considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti, con votazione 
espressa per alzata di mano, e con il seguente risultato: presenti 13 e favorevoli 13 
 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 PANERO Giovanni Carlo 

 
 
 

IL SEGRETARIO  
 SALVAI Silvia 

 
 

ATTESTAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 501 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune, ai 
sensi dell’art. 32 L. 69/2009,  per 15 giorni  consecutivi   dal       16 giugno 2014  al  01 
luglio 2014 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267 
 
 
Verzuolo, lì  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
SALVAI Silvia 

 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lg s. 267/2000) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio online del Comune, ai sensi dell’art. 32 L. 69/2009, ed è divenuta esecutiva in 
data  ________________________ ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 per la 
scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Verzuolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALVAI Silvia 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


